


271: Mayflower hæklet mundserviet og dækkeserviet. 
 
Kvalitet: 

  
Mayflower Cotton 8.  
Mayflower Cotton 8 Merceriseret. 

      
Garnforbrug ngl.:   2  
      
Hæklenåle:   Knit Pro hæklenål nr. 3. 
      
Hæklefasthed: 

  
1 firkant måler 10 x 10 cm. Passer 
hæklefastheden ikke, prøves med 
tykkere eller tyndere pinde. 

Hækleforklaringer. Kædemaske (km) = stik nålen gennem 1 maske, slå om, træk garnet 
igennem og gennem løkken på nålen - fastmaske (fm) = stik nålen gennem 1 maske, slå 
om, træk garnet igennem, slå om og træk garnet gennem de 2 løkker på nålen - 
stangmaske (stgm) = slå om, stik nålen gennem 1 maske, slå om, træk garnet igennem, 
så der er 3 løkker på nålen, slå om, træk garnet gennem de første 2 løkker, slå om, træk 
garnet gennem de sidste 2 løkker på nålen. 
 
Hæklet firkant. Start med 8 lm og hækl dem sammen til en ring med 1 km. 
1. omgang: 2 lm (erstatter 1. stgm)*) 1 lm, 1 stgm omkring ringen. Gentag fra *) til der er 
hæklet i alt 12 stgm med 1 luftmaske imellem i ringen. Slut med 1 lm og 1 km i den 2. lm 
fra omgangens begyndelse. 
2. omgang: 2 lm (erstatter 1. stgm)*) 2 stgm om luftmaskebuen, 1 stgm i stangmasken fra 
1. omgang. Gentag fra *) dvs. der bliver 36 stgm på omgangen). Slut med 1 km i den 2. lm 
fra omgangens begyndelse. 
3. omgang: 3 lm, slå tråden 2 gange om nålen, stik ned i den første maske og træk tråden 
igennem. Slå om og træk igennem de 2 første løkker på nålen, slå om og træk igennem de 
2 næste løkker på nålen (der er så 2 løkker tilbage på nålen). Slå igen tråden 2 gange om 
nålen og stik ned i den samme maske, træk tråden igennem, slå om og træk igennem de 
første 2 løkker, slå om og træl igennem de næste 2 løkker (dvs. der er 3 løkker tilbage på 
nålen). Slå tråden 2 gange om nålen, stik ned i den næste maske på omgangen og træk 
tråden igennem, slå om og træk igennem de 2 første løkker, slå om og træk igennem de 2 
næste løkker (der er så 4 løkker på nålen). Slå om og træk igennem alle 4 løkker på een 
gang. *) 4 luftmasker. Slå tråden 2 gange om nålen, stik ned i den næste maske, træk 
tråden igennem, slå om og træk igennem de 2 første løkker, slå om og træk igennem de 2 
næste løkker (der er 2 løkker på nålen). Slå 2 gange om nålen og stik ned i den samme 
maske, træk tråden igennem, slå om og træk igennem de første 2 løkker, slå om og træk 
igennem de 2 næste løkker (der er 3 løkker på nålen ). Slå 2 gange om, stik ned i den 
næste maske på omgangen og træk tråden igennem. Slå om og træk igennem de 2 første 
løkker, slå om og træk igennem de 2 næste løkker (der er 4 løkker på nålen). Slå 2 gange 
om nålen, stik ned i næste maske og træk tråden igennem. Slå om og træk igennem de 2 
første løkker, slå om og træk igennem de 2 næste løkker (så er der 5 løkker på nålen). Slå 
om og træk igennem alle 5 løkker på een gang. Gentag fra *) og slut omgangen med 4 lm 
og 1 km i toppen af det første blomsterblad (der er ialt 12 blomsterblade). 
4. omgang: 5 lm, 1 fm i toppen af det samme blomsterblad*, 5 lm, 1 fm i næste blad, 5 lm, 
1 fm i samme blad (næste hjørnebue). Gentag fra *) og slut omgangen med 1 km i den 



første maske fra omgangens begyndelse. (Der er nu dannet 4 hjørnebuer). 
5. omgang: hækl 3 km op til toppen af første hjørnebue, 5 lm, 1 fm i samme bue, *) 5 lm, 1 
fm i midten af næste bue. Gentag fra *) hen til næste hjørnebue, hvor der hækles 5 lm og 
1 fm i buen. Fortsæt omgangen rundt og slut med 1 km i den første maske fra omgangens 
begyndelse. 
6. omgang: i første hjørnebue hækles 2 lm (erstatter 1. stgm) 3 stgm, 1 lm, 4 stgm *) 1 lm, 
4 stgm i første bue. Gentag fra *) omgangen rundt, idet der hækles 2 grupper med 1 lm 
imellem i de 4 hjørnebuer. Slut med 1 lm og 1 km i den 2. lm fra omgangens begyndelse. 
Hækl 12 firkanter og sy dem samme med fine små sting. Hæft ender og slut med en 
omgang tunger hele vejen rundt: 1 km *) spring 2 masker over, hækl 5 stgm i den næste 
maske, spring 2 masker over, 1 km *). Gentag fra *) til *). Pres arbejdet under et fugtigt 
stykke. 
 
Mundserviet. ca. 21 x 21 cm. 
Hækl 4 firkanter og sy dem sammen. Hæft ender og slut med tunger som på 
dækkeservietten. Pres under et fugtigt stykke. 
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